Eleições da Faculdade de Tecnologia

Homologação Final da Comissão Eleitoral

Prezada comunidade da Faculdade de Tecnologia,

A Comissão Eleitoral (Portaria nº 62/2023 FT/UFAM) divulga o Resultado Final referente

a votação para os cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da FT, quadriênio 2023-2027 de

acordo com a Resolução 026/97:

Total de Votos Válidos

Total de Votos Válidos Professores 133

Total de Votos Válidos Téc. Adm. Mar. 45

Total de Votos Válidos Discentes 665

Votos Válidos dos Professores Para:

Chapa 11 74

Chapa 23 59

Votos Válidos dos Téc. Adm. Mar. Para:

Chapa 11 41

Chapa 23  4

Votos Válidos dos Discentes Para:

Chapa 11 274

Chapa 23 391

T = Índice total da Chapa, onde T = IP + IT + ID

IP = Índice dos Professores = (nº de votos de professor para o candidato)/(total de votos

válidos dos professores) x 0,70

IT = Índice dos Téc. Adm. Mar. = (nº de votos de Tec. Adm. Mar. Para o candidato)/(total

de votos válidos dos Téc. Adm. Mar.) x 0,15

ID = Índice dos Discentes = (nº de votos de discentes para o candidato)/(total de votos

válidos dos discentes) x 0,15

Para CHAPA 11

IP 38,94736842

IT 13,66666667

ID 6,180451128

T 58,79448622

A Comissão Eleitoral parabeniza a Chapa 11 campeã do pleito.

Atenciosamente,

A Comissão Eleitoral

Para Chapa 23

IP 31,052632

IT 1,3333333

ID 8,8195489

T 41,205514